
 

令和 4年 6月 10日発行  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【支部長報告】 

 ■5月 16日 10時から組合本部にて第２３期組合総会 

10時 30分から通常総会に出席してきました。 

 

洞 澄宏 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

194

0 



 

【議長報告】 

 ■令和 3年度大理生枚方支部定期総会書面総会成立のご報告。 

 平素は枚方支部運営にご支援、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大もおさまらず、「令和 3年度大理生枚方支部総会」も 

3年続けて開催する事ができず、三役会、部長会に於いて、開催案を検討。 

その結果、昨年に続き令和 3年度も「書面総会」で行う事を承認。 

3月 11日部長会に於いて承認頂きました。 

これにより 4月 8日部長会に於いて総会資料、並びに同意書を配布、 

5月 13日部長会に於いて回収させていただきました。 

集計結果は下記の通りです。 

記 

 書面総会提出、集計の結果を報告いたします。 

 書面総会同意、承認について 組合員数 ６８名 

 

 １）「令和 3年度大理生枚方支部定期総会」書面総会になる事の確認 

   同意する   ６８名  同意しません   ０名 

 ２）総会資料各部報告、議案、決算報告、監査、予算案 以上の案件の確認 

   承認します  ６８名  承認しません   ０名 

   意見書の提出  ０名 

 

 今回、書面総会について過半数の同意、承認を得たものとして、議長権限にて、 

書面総会の成立を宣言致します。 

 尚、有効総数は６８名 内 議長を除く６７名とします。 

 洞支部長を始め、役員一同枚方支部の発展の為、益々努力して参りますので、 

 今後ともご支援、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

議長 本告 政次郎 



 

【事業部報告】 

 ■昨年４月から役員会が無くなっていますので、事業部の商品購入方法が変わります。 

◎商品購入希望の方は地区長又は事業部長に連絡して下さい。 

◎事業部まで商品を直接取りに来られる方は、その場で代金をお支払下さい。 

◎それ以外の方は、まず地区長に商品代を預けて下さい。 

事業部から代金と引き換えに地区長に商品を預けますので、地区長から商品が届いたと 

連絡があった後、地区長の所に商品を取りに行ってください。 

◎なるべく、早い目に余裕をみて注文お願いします。 

◎後は臨機応変に対応します 

 

■事業部取扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール ５００ｍｌ（カミソリ、ハサミの消毒に） 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい 

 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 

【組織部報告】 

■5月 16日本部にて 10時から 23期組合総会 

現在組合員数 2,069  名出席 89名 

委任状 1,642名   総数 1,721名 

組合総会成立 

事務局より総代読み上げ 

 

奥野 宗一 



 

【厚生部報告】 

■新型コロナウイルス対策 

支部報告の理容ガイドラインに沿って、店主・スタッフの衛生管理の徹底を変わらず 

よろしくお願い致します。 

 

■「理容業における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」全文はこちら!! 

http://www.riyo.or.jp/wp-content/uploads/2020/05/ilovepdf_merged.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

武藤 昭 

 

【教育部報告】 

■2020Newヘア 7月 19日タカラベルモントで開催されます。 

割り当てチケット 2枚あります。行かれる方がおられたら、お譲りします。 

連絡は草野まで 

 

草野 啓介 

密閉 

密接 密集 

http://www.riyo.or.jp/wp-content/uploads/2020/05/ilovepdf_merged.pdf


 

【共済部報告】 

■共済加入促進キャンペーン 

(1)期間 

令和 4年 4月 1日から同年 11月末日までの 8カ月間。 

(令和 4年 4月 1日〜同年 12月 1日加入まで) 

 

(2)対象共済 

団体生命共済(小型制度)、療補償済(所得補償コース)、療養補償共済(医療補償コース) 

 

(3)対象者 

「A賞」対象共済に新規・増口加入し継続されている方。 

(令和 4年 4月 1日〜同年 12月 1日加入まで) 

「B賞」令和 4年 12月 1日現在、対象共済のいずれかの共済に加入している方。 

 

(4)賞品內容 

「A賞」商品券 3,000円分 1000名(先着) 

「B賞」商品券 3,000円×50名 

 

(5)抽選方法 

令和 5年 1月下旬にコンピューターにより、「B賞」500名の抽選を行い、 

令和 5年 3月下旬頃に賞品の発送を行います。 

 

幸山 哲也 

 

 

 



 

訪問理容は、ボランティアの一環です。 

誰も、年配者の方々は、お世話に成りたいと

は思っていませんが老いて来ると自分では補

いきれない事が多く発生いたします。 

其の一つを補うのが、訪問理容としての理容

技術を持った組合員の皆さんです。 

組合員さんのご協力が無ければ成り立ちませ

ん、ご理解の程宜しくお願い致します。 

皆、年は取ってきます、明日は我が身と理解 

して頂いてご協力をお願い致します。 

【広報部報告】 

「プルトップを集めて車椅

子を贈ろう」運動を行って

おります。 

すでにご存じとは思います

が、プルトップはアルミの

ものに限ります。各地区の

集会や組合費の集金の時に

でも地区長様にお渡しくだ

さい。各地区長様におかれましては、集まったプルトップを地区長会にご持参頂き、広報担

当前田までお渡しください。皆様のご協力を宜しくお願いいたします。 

 

■次回支部報告記載原稿の締め切り日７月１日の金曜日です。 

次回の支部報告は７月８日（金）の役員会にて配布予定です。 

terubb777@gmail.com  ☎０７２－８５７－６５３１ 前田 房輝 

 

外
出
が
む
ず
か
し
い
・
・
・
。 

自
宅
で
理
容
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
た
い
・
・
・
。 

そ
ん
な
お
悩
み
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？ 

組
合
加
盟
の
理
容
店
が 

お
伺
い
し
ま
す
。 

mailto:terubb777@gmail.com

